
C:\temp\70635.doc 11 

 

О закладке и ведении новых похозяйственных 
книг учёта личных подсобных хозяйств  
на 2024-2028 годы 

Руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 07 июля 2003 г. 

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской 

Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минсельхоза 

России от 27 сентября 2022 г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения 

похозяйственных книг», статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского 

округа Пермского края, и в целях учёта личных подсобных хозяйств на 

территории Горнозаводского городского округа Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Организовать на территории Горнозаводского городского округа 

Пермского края закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных 

хозяйств, сроком на 5 лет на 2024 - 2028 годы в электронной форме с 

использованием комплексной информационной системы сбора и обработки 

бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, формирования сводных отчетов мониторинга, учёта, 

контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Ежегодно, по состоянию на 01 января путем сплошного обхода личных 

подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с  

10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах. 

3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений 

предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства 

или иными членами личного подсобного хозяйства. 

4. При ведении похозяйственных книг необходимо обеспечить 

конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими 

27.12.2023 2281 



C:\temp\70635.doc 11 

хозяйство её сохранность и защиту в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.   

5. Уполномочить на ведение похозяйственных книг в электронной форме 

в федеральной государственной информационной системе «Единая система 

идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме» должностных лиц согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

6. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года, за 

исключением пункта 2, который вступает в силу с 01 февраля 2024 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 

экономике и финансам – начальника финансового управления. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  В.В. Лумпов 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2023 год 

 

Егоркина 



C:\temp\70635.doc 11 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края 
от 27.12.2023 № 2281 

СПИСОК 
похозяйственных книг, закладываемых на территории Горнозаводского 

городского округа Пермского края на 2024-2028 гг. 

 

№ 

книги 

ОКТМО Наименование населенного пункта 

1 57 714 000 001 г. Горнозаводск 

2 57 714 000 056 рп. Бисер  

3 57 714 000 061 рп Кусье-Александровский 

4 57 714 000 066 рп Медведка 

5 57 714 000 071 рп Нововильвенский 

6 57 714 000 076 рп Пашия 

7 57 714 000 081 рп Промысла 

8 57 714 000 086 рп Сараны 

9 57 714 000 091 рп Старый Бисер 

10 57 714 000 096 рп Теплая Гора 

11 57 714 000 106 п Вильва 

12 57 714 000 111 п Средняя Усьва 

13 57 714 000 116 п Усть-Койва 

14 57 714 000 121 п Усть-Тырым 

15 57 714 000 126 п.ст Вижай 

16 57 714 000 131 п.ст Европейская 

17 57 714 000 136 п.ст Койва 

18 57 714 000 141 п.ст Лаки 

19 57 714 000 146 п.ст Усть-Тискос 

 

https://classifikators.ru/oktmo/57714000001
https://classifikators.ru/oktmo/57714000056
https://classifikators.ru/oktmo/57714000061
https://classifikators.ru/oktmo/57714000066
https://classifikators.ru/oktmo/57714000071
https://classifikators.ru/oktmo/57714000076
https://classifikators.ru/oktmo/57714000081
https://classifikators.ru/oktmo/57714000086
https://classifikators.ru/oktmo/57714000091
https://classifikators.ru/oktmo/57714000096
https://classifikators.ru/oktmo/57714000106
https://classifikators.ru/oktmo/57714000111
https://classifikators.ru/oktmo/57714000116
https://classifikators.ru/oktmo/57714000121
https://classifikators.ru/oktmo/57714000126
https://classifikators.ru/oktmo/57714000131
https://classifikators.ru/oktmo/57714000136
https://classifikators.ru/oktmo/57714000141
https://classifikators.ru/oktmo/57714000146


C:\temp\70635.doc 11 

Приложение 2 
к постановлению 
администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края 
от 27.12.2023 № 2281 

СПИСОК 
уполномоченных лиц на ведение электронных похозяйственных книг  

 

№ 

п/п 

ФИО  

ответственного лица 

Должность 

1 Егоркина Жанна Валерьевна заместитель начальника – 

заведующий отделом земельных 

отношений управления земельно 

– имущественных отношений 

администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского 

края 

2 Алексеева Людмила Владимировна  ведущий специалист 

Пашийского территориального 

управления аппарата 

администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского 

края 

3 Старостина Анна Ивановна ведущий специалист 

Пашийского территориального 

управления аппарата 

администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского 

края 

4 Логинова Татьяна Станиславовна,  ведущий специалист 

Теплогорского 

территориального управления 

аппарата администрации 

Горнозаводского городского 

округа Пермского края 

5 Ерзикова Светлана Борисовна ведущий специалист 

Теплогорского 

территориального управления 

аппарата администрации 



C:\temp\70635.doc 11 

Горнозаводского городского 

округа Пермского края 

6 Никишова Надежда Валерьевна ведущий специалист 

Теплогорского 

территориального управления 

аппарата администрации 

Горнозаводского городского 

округа Пермского края 

7 Кабаргина Раиля Раисовна ведущий специалист 

Теплогорского 

территориального управления 

аппарата администрации 

Горнозаводского городского 

округа Пермского края 

8 Бакланова Александра Сергеевна ведущий специалист 

Теплогорского 

территориального управления 

аппарата администрации 

Горнозаводского городского 

округа Пермского края 

 


